
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1420/2013 DER KOMMISSION 

vom 17. Dezember 2013 

zur Aufhebung der Verordnungen (EG) Nr. 347/96, (EG) Nr. 1924/2000, (EG) Nr. 1925/2000, (EG) 
Nr. 2508/2000, (EG) Nr. 2509/2000, (EG) Nr. 2813/2000, (EG) Nr. 2814/2000, (EG) Nr. 150/2001, 
(EG) Nr. 939/2001, (EG) Nr. 1813/2001, (EG) Nr. 2065/2001, (EG) Nr. 2183/2001, (EG) Nr. 
2318/2001, (EG) Nr. 2493/2001, (EG) Nr. 2306/2002, (EG) Nr. 802/2006, (EG) Nr. 2003/2006, 
(EG) Nr. 696/2008 und (EG) Nr. 248/2009 infolge der Annahme der Verordnung (EU) Nr. 
1379/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates über die gemeinsame Marktorganisation 

für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates vom 
17. Dezember 1999 über die gemeinsame Marktorganisation 
für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur ( 1 ), insbeson
dere auf Artikel 4 Absatz 4, Artikel 5 Absatz 4, Artikel 6 
Absatz 7, Artikel 7 Absatz 10, Artikel 9 Absatz 5, Artikel 10 
Absatz 4, Artikel 12 Absatz 5, Artikel 13 Absatz 7, Artikel 17 
Absatz 5, Artikel 21 Absatz 8, Artikel 23 Absatz 5, Artikel 24 
Absatz 8, Artikel 25 Absatz 6, Artikel 26 Absatz 3, Artikel 27 
Absatz 6, Artikel 29 Absatz 5, Artikel 34 Absatz 2 und Ar
tikel 35 Absatz 3, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2799/98 des Rates vom 
15. Dezember 1998 über die agromonetären Regelung nach 
Einführung des Euro ( 2 ), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 des Europäischen 
Parlaments und des Rates ( 3 ) ersetzt mit Wirkung vom 
1. Januar 2014 die Verordnung (EG) Nr. 104/2000 mit 
Ausnahme des Artikels 4 der Verordnung (EG) Nr. 
104/2000, der bis zum 12. Dezember 2014 gilt. 

(2) Mit der Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 wurden die 
Bestimmungen zur Verbraucherinformation, zur An
erkennung von Erzeugerorganisationen, zur Ausdehnung 
von Regeln, zu den Produktions- und Vermarktungsplä
nen, zur Anerkennung von Branchenverbänden, zu Prei
sen, zu Interventionen, zu Mitteilungen und zur Finan
zierung erheblich geändert. 

(3) Deshalb empfiehlt es sich, folgende Verordnungen auf
zuheben: 

— Verordnung (EG) Nr. 347/96 der Kommission vom 
27. Februar 1996 über die Einführung eines beschleu
nigten Mitteilungsverfahrens für die Abfertigung von 
Lachs zum freien Verkehr in der Europäischen Ge
meinschaft ( 4 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 1924/2000 der Kommission 
vom 11. September 2000 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes hinsichtlich der spezifischen Anerkennung von 
Erzeugerorganisationen der Fischwirtschaft zur Ver
besserung der Qualität ihrer Erzeugnisse ( 5 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 1925/2000 vom 11. September 
2000 der Kommission zur Festlegung der maßgeb
lichen Tatbestände für die Wechselkurse zur Berech
nung bestimmter Beträge im Rahmen der Mechanis
men der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates 
über die gemeinsame Marktorganisation für Erzeug
nisse der Fischerei und der Aquakultur ( 6 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2508/2000 der Kommission 
vom 15. November 2000 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes im Hinblick auf operative Programme im Fische
reisektor ( 7 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2509/2000 der Kommission 
vom 15. November 2000 mit Bestimmungen zur 
Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 
des Rates im Hinblick auf die Gewährung des finan
ziellen Ausgleichs für die Rücknahme bestimmter Fi
schereierzeugnisse ( 8 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2813/2000 der Kommission 
vom 21. Dezember 2000 mit Bestimmungen zur 
Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 
des Rates im Hinblick auf die Gewährung von Bei
hilfen zur privaten Lagerhaltung für bestimmte Fi
schereierzeugnisse ( 9 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2814/2000 der Kommission 
vom 21. Dezember 2000 mit Bestimmungen zur 
Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 
des Rates im Hinblick auf die Gewährung einer Über
tragungsbeihilfe für bestimmte Fischereierzeugnis
se ( 10 ),

DE L 353/48 Amtsblatt der Europäischen Union 28.12.2013 

( 1 ) ABl. L 17 vom 21.1.2000, S. 22. 
( 2 ) ABl. L 349 vom 24.12.1998, S. 1. 
( 3 ) Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 des Europäischen Parlaments und 

des Rates vom 11. Dezember 2013 über die gemeinsame Markt
organisation für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur (Siehe 
Seite 1 dieses Amtsblatts). 

( 4 ) ABl. L 49 vom 28.2.1996, S. 7. 

( 5 ) ABl. L 230 vom 12.9.2000, S. 5. 
( 6 ) ABl. L 230 vom 12.9.2000, S. 7. 
( 7 ) ABl. L 289 vom 16.11.2000, S. 8. 
( 8 ) ABl. L 289 vom 16.11.2000, S. 11. 
( 9 ) ABl. L 326 vom 22.12.2000, S. 30. 

( 10 ) ABl. L 326 vom 22.12.2000, S. 34.



— Verordnung (EG) Nr. 150/2001 der Kommission vom 
25. Januar 2001 mit Durchführungsbestimmungen 
zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates im 
Hinblick auf Sanktionen gegen Erzeugerorganisatio
nen im Fischereisektor bei Unregelmäßigkeiten in Be
zug auf die Interventionsmechanismen und zur Än
derung der Verordnung (EG) Nr. 142/98 ( 1 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 939/2001 der Kommission vom 
14. Mai 2001 mit Bestimmungen zur Durchführung 
der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates im 
Hinblick auf die Gewährung der Pauschalbeihilfe für 
bestimmte Fischereierzeugnisse ( 2 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 1813/2001 der Kommission 
vom 14. September 2001 mit Durchführungsbestim
mungen der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes hinsichtlich der Voraussetzungen, der Gewährung 
sowie des Widerrufs der Anerkennung von Branchen
verbänden ( 3 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2065/2001 der Kommission 
vom 22. Oktober 2001 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes hinsichtlich der Verbraucherinformation bei Er
zeugnissen der Fischerei und der Aquakultur ( 4 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2183/2001 der Kommission 
vom 9. November 2001 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes hinsichtlich der Gewährung der Ausgleichsent
schädigung für an die Verarbeitungsindustrie geliefer
ten Thunfisch ( 5 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2318/2001 der Kommission 
vom 29. November 2001 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Ra
tes hinsichtlich der Anerkennung der Erzeugerorgani
sationen im Sektor Fischerei und Aquakultur ( 6 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2493/2001 der Kommission 
vom 19. Dezember 2001 über den Absatz bestimm
ter aus dem Handel genommener Fischereierzeugnis
se ( 7 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2306/2002 der Kommission 
vom 20. Dezember 2002 mit Durchführungsbestim
mungen zur Verordnung (EG) Nr. 104/2000 hinsicht
lich der Mitteilung der Preise von eingeführten Fische
reierzeugnissen ( 8 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 802/2006 der Kommission vom 
30. Mai 2006 zur Festsetzung der Anpassungskoeffi
zienten für Fische der Gattungen Thunnus und Euthyn
nus ( 9 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 2003/2006 der Kommission 
vom 21. Dezember 2006 mit Durchführungsvor
schriften für die Finanzierung der Ausgaben im Rah
men der gemeinsamen Marktorganisation für Erzeug
nisse der Fischerei und der Aquakultur durch den 
Europäischen Garantiefonds für die Landwirtschaft 
(EGFL) ( 10 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 696/2008 der Kommission vom 
23. Juli 2008 mit Durchführungsbestimmungen zur 
Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates im Hin
blick auf die Ausdehnung bestimmter von Erzeuger
organisationen des Fischereisektors festgelegter Regeln 
auf Nichtmitglieder ( 11 ), 

— Verordnung (EG) Nr. 248/2009 der Kommission vom 
19. März 2009 mit Durchführungsbestimmungen zu 
der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates in Be
zug auf die Mitteilungen zur Anerkennung von Er
zeugerorganisationen, zur Festsetzung der Preise und 
zu den Interventionen im Rahmen der gemeinsamen 
Marktorganisation für Erzeugnisse der Fischerei und 
der Aquakultur ( 12 ). 

(4) Da die Bestimmungen der Verordnung (EU) Nr. 
1379/2013 zur Anerkennung von Erzeugerorganisatio
nen, zur Ausdehnung der Regeln, zu den Produktions- 
und Vermarktungsregeln, zur Anerkennung von Bran
chenverbänden, zu Preisen, zu Interventionen und zu 
Mitteilungen ab dem 1 Januar 2014 gelten, sollten die 
Verordnungen (EG) Nr. 347/96, (EG) Nr. 1924/2000, 
(EG) Nr. 1925/2000, (EG) Nr. 2508/2000, (EG) Nr. 
2509/2000, (EG) Nr. 2813/2000, (EG) Nr. 2814/2000, 
(EG) Nr. 150/2001, (EG) Nr. 939/2001, (EG) Nr. 
1813/2001, (EG) Nr. 2183/2001, (EG) Nr. 2318/2001, 
(EG) Nr. 2493/2001, (EG) Nr. 2306/2002, (EG) Nr. 
802/2006, (EG) Nr. 2003/2006, (EG) Nr. 696/2008 
und (EG) Nr. 248/2009 mit Wirkung vom 1. Januar 
2014 aufgehoben werden. Da die Bestimmungen der 
Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 zur Verbraucherinfor
mation ab dem 13. Dezember 2014 gelten, sollte die 
Verordnung (EG) Nr. 2065/2001 mit Wirkung vom 
13. Dezember 2014 aufgehoben werden. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Prüfausschusses für Fi
scherei- und Aquakulturerzeugnisse —

DE 28.12.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 353/49 

( 1 ) ABl. L 24 vom 26.1.2001, S. 10. 
( 2 ) ABl. L 132 vom 15.5.2001, S. 10. 
( 3 ) ABl. L 246 vom 15.9.2001, S. 7. 
( 4 ) ABl. L 278 vom 23.10.2001, S. 6. 
( 5 ) ABl. L 293 vom 10.11.2001, S. 11. 
( 6 ) ABl. L 313 vom 30.11.2001, S. 9. 
( 7 ) ABl. L 337 vom 20.12.2001, S. 20. 
( 8 ) ABl. L 348 vom 21.12.2002, S. 94. 

( 9 ) ABl. L 144 vom 31.5.2006, S. 15. 
( 10 ) ABl. L 379 vom 28.12.2006, S. 49. 
( 11 ) ABl. L 195 vom 24.7.2008, S. 6. 
( 12 ) ABl. L 79 vom 25.3.2009, S. 7.



HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Aufhebungen 

(1) Die Verordnungen (EG) Nr. 347/96, (EG) Nr. 1924/2000, 
(EG) Nr. 1925/2000, (EG) Nr. 2508/2000, (EG) Nr. 2509/2000, 
(EG) Nr. 2813/2000, (EG) Nr. 2814/2000, (EG) Nr. 150/2001, 
(EG) Nr. 939/2001, (EG) Nr. 1813/2001, (EG) Nr. 2183/2001, 
(EG) Nr. 2318/2001, (EG) Nr. 2493/2001, (EG) Nr. 2306/2002, 
(EG) Nr. 802/2006, (EG) Nr. 2003/2006, (EG) Nr. 696/2008 
und (EG) Nr. 248/2009 werden mit Wirkung vom 1. Januar 
2014 aufgehoben. 

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 2065/2001 wird mit Wirkung 
vom 13. Dezember 2014 aufgehoben. 

(3) Die Bestimmungen der aufgehobenen Verordnungen gel
ten weiterhin für gemäß der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 
getätigte Ausgaben. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Ver
öffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 17. Dezember 2013 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 353/50 Amtsblatt der Europäischen Union 28.12.2013


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1420/2013 der Kommission vom 17. Dezember 2013 zur Aufhebung der Verordnungen (EG) Nr. 347/96, (EG) Nr. 1924/2000, (EG) Nr. 1925/2000, (EG) Nr. 2508/2000, (EG) Nr. 2509/2000, (EG) Nr. 2813/2000, (EG) Nr. 2814/2000, (EG) Nr. 150/2001, (EG) Nr. 939/2001, (EG) Nr. 1813/2001, (EG) Nr. 2065/2001, (EG) Nr. 2183/2001, (EG) Nr. 2318/2001, (EG) Nr. 2493/2001, (EG) Nr. 2306/2002, (EG) Nr. 802/2006, (EG) Nr. 2003/2006, (EG) Nr. 696/2008 und (EG) Nr. 248/2009 infolge der Annahme der Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates über die gemeinsame Marktorganisation für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur

